



## Communiqué de presse

Lundi 3 juin 2024

## Guillaume Blanchot, directeur général, quitte l'Arcom le 1er juillet prochain

Comme annoncé à l'issue du Conseil des ministres du 31 mai 2024, Guillaume Blanchot, directeur général du CSA, puis de l'Arcom, quittera ses fonctions le 1er juillet prochain pour rejoindre la Cour des comptes en tant que conseiller maître expert.

Ancien élève de l'Ecole nationale d'administration (promotion Cyrano de Bergerac), Guillaume Blanchot intègre d'abord le ministère de l'Economie, des Finances et de l'Industrie où il est chargé des relations avec les pays du Maghreb puis des négociations commerciales sur l'agriculture.

Il rejoint le Centre national du cinéma et de l'image animée (CNC) en 2003 en tant que chargé de mission auprès du directeur financier et juridique avant de devenir directeur du multimédia et des industries techniques, puis directeur de l'audiovisuel et de la création numérique.

En 2014, Guillaume Blanchot rejoint le pôle culture du cabinet du Premier ministre avant de prendre, en 2016, la direction générale du Conseil supérieur de l'audiovisuel, devenu l'Arcom le ler janvier 2022.

Les années écoulées sous son mandat de directeur général ont été marquées à la fois par des transformations significatives du paysage audiovisuel et numérique et par une extension massive des compétences de l'Arcom. Cette période aura notamment vu les missions du régulateur s'élargir aux plateformes de streaming et aux plateformes en ligne, tout en gérant la fusion avec l'Hadopi et le champ d'action de la protection des droits culturels et sportifs sur Internet.

Fort de ses différentes expériences et de qualités professionnelles et humaines unanimement appréciées de ses interlocuteurs comme de ses équipes, Guillaume Blanchot a parfaitement géré cette période de bouleversements. Sa capacité d'entrainement, sa force de travail et son grand sens de l'intérêt général ont permis à l'Arcom de se transformer en profondeur et d'accompagner le secteur dans ses évolutions, pour devenir un régulateur doté désormais d'une solide assise européenne.

DIRECTRICE DE LA
COMMUNICATION
Marie Liutkus
M: marie.liutkus@arcom.fr
T: 01 40 58 37 15 | P: 06 73 10 38 80

RESPONSABLE DU PÔLE
RELATIONS MÉDIAS ET INFLUENCE
Sara Cheyrouze
M:sara.cheyrouze@arcom.fr
T:0140583617 | P:0660859717

ATTACHÉE DE PRESSE DU PÔLE
RELATIONS MÉDIAS ET INFLUENCE
Célia Wapoutou
M: celia.wapoutou@arcom.fr
T: 01 40 58 38 86 | P: 07 68 20 23 63





Roch-Olivier Maistre tient à remercier chaleureusement Guillaume Blanchot pour sa précieuse et talentueuse collaboration tout au long des années écoulées et pour l'impressionnant bilan qui entoure son mandat à la tête des services du régulateur.

Le collège et les équipes de l'Autorité se joignent à lui pour lui souhaiter plein succès dans ses nouvelles et éminentes fonctions à la Cour des comptes. Nul doute que sa grande expérience de la transformation publique, son expertise juridique et financière et sa connaissance fine de la délibération collégiale et des obligations déontologiques qui y sont attachées, seront précieuses pour les travaux de la Cour.

Guillaume Blanchot quittera ses fonctions à l'Arcom le 1er juillet prochain. Le nom de son successeur sera communiqué prochainement.

Roch-Olivier Maistre, président de l'Arcom

## À PROPOS DE L'ARCOM:

L'Arcom est une autorité publique indépendante garante de la liberté de communication. Elle a notamment pour mission de permettre l'accès des publics à une offre audiovisuelle pluraliste et respectueuse des droits et libertés, de défendre la création et de contribuer à la lutte contre les contenus illicites et problématiques sur internet.

DIRECTRICE DE LA
COMMUNICATION
Marie Liutkus
M: marie.liutkus@arcom.fr
T:0140583715 | P:0673103880

RESPONSABLE DU PÔLE
RELATIONS MÉDIAS ET INFLUENCE
Sara Cheyrouze
M:sara.cheyrouze@arcom.fr
T:0140583617 | P:0660859717

ATTACHÉE DE PRESSE DU PÔLE
RELATIONS MÉDIAS ET INFLUENCE
Célia Wapoutou
M: celia wapoutou@arcom.fr
T: 01 40 58 38 86 | P: 07 68 20 23 63